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Altstadtleuchte
Planung
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Anpassungsflächen

Baum entfällt
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Außerhalb

Straßenablauf 
30,5/52cm
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48/32 36/24 24/24 16/32
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Richtungs-Sperrfeld
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Leitlinie 30x30
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Stadtmodell
mit Stromanschluss
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Verteilerschrank

Stadt Lüdinghausen

Blockstufen aus 
Granitstein, im
Format 120/35-32 cm, 
Stufenhöhe 12,5 cm
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Fahrrad-

ständer

Treppe

Parkplätze

Denkmal

Tafel

Tafel

Hochbeet

Bus

Müll-

eimer

Schild

Ampel

Sperrpfosten/

Schild

Bus

Müll-

eimer

Ampel

Schild

Schild

Schild

Sperrpfosten

Sperrpfosten

Sperrpfosten

Licht

Licht

Schild

Schild

Schild

Mülleimer

Schirm

Schirm

Schirm

Fahne

Schirm

Schirm

Schirm

Licht

Fahne
Licht

Licht
Schild

Licht

Licht

Licht

Schild

Schild

50,79

50,85

50,86

50,81

50,81

52,22

KD51,34

KD51,30

KD51,20

KD 51,23m

KD51,76
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KD51,34
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KD52,23
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K
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Pflasterrinne Betonstein 64/32/12

Ablauf 50x30

Wilhelmstraße

O
stw

all

H
erm

annstraße

Mauer Bestand

Wilhelmstraße

Bank l.3m mit 

Rückenlehne2 Radständer

Altstadt-
leuchte

Anschluss Leitsystem 
Aufmerksamkeitsfeld
Bestand

2 Rad-
ständer

2 Rad-
ständer

Lichtschächte 
Bestand/Erhalt

Solitärbaum
Liquidambar styraciflua
'Worplesdorn'

Neupflanzung

geschnittene Platanen

Betonplatten 
Reihenverband
48/32/12
36/24/12
24/24/12
16/32/12

Naturstein Mehrformat
'römischer Verband'
8/10, 9/10, 8/18, 9/18, 
19/19, 18/27, 18/29

Neupflanzung

Sitzkante +45cm 

Betonfertigteile

Erhalt der 5 Bestandsbäume

optional Neupflanzungen

Sorbus thuringiaca

'Fastigiata'

Baumbeet mit 

GRIP-Deckschicht

opt. Unterflurbaumrost 

1,50mx4,0m 

2 Radbügel

Rasenfeld 

Lichtschächte 

Bestand/Erhalt

Unterflurbaumrost 2mx2m
mit Gussrostabdeckung
Typ-Linearus und 
Baumstrahlern

Einfassung 1-Z
Betonstein

3 Radbügel

Papierkorb

Bushalt- Radüber-

dachung neu

B
ushalt 18m

B
ushalt 18m

Asphalt 
eingefärbt

R
undbord+

2cm

Pflasterrinne

Neubau

am Ostwall

S
chnitt A-A'

S
chnitt C

-C
'

Volksbank

B
usbord +

18cm

B
usbord +

18cm

Ampelmast
Bestand

Mastleuchte
Bega

Einstiegsfeld 

90x120 

Rippenplatte

1-Z 

Zufahrt Hof

1Stufe 
Bestand 

Pflastermuster 
Bestand Erhalt 

1Stufe 
Bestand 

Anschlusshöhe 

Rampe erhalt

2St. Bestand

Erhalt

1S
t. B

estand

Erhalt

1S
t. B

estand

Erhalt

 

Denkmal im Bestand 

zu versetzen 1Stufe Bestand 

Schaltkasten 
Bestand/Erhalt

Aufmerksamkeitsfeld
Noppenplatten 90x90
Betonstein weiß

1Z 

1Z 

1Z 

Unterflurbaum-

rost 1,5mx3,0m

mit GRIP-Deckschicht
1Z 

Rinne Betonstein

Ablauf 50/30 

6,28
30

3,72

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

Bank l.4m4St. Radbügel

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

1Z 

Ampelmast
Bestand

gesicherter Übergang 
Doppelquerung +6/+0cm

Pflasterband 

60/30/12

30/30/12

Rinne

Leitsste
m/Rinne Rippen 30x30

Markierung 
neu

Leitstreifen Naturstein

Rippen b.30cm

S
chnitt B

-B
'

Stadtmodell mit 
Stromanschluss

Betonplatten 
Reihenverband
48/24/12
36/24/12
24/24/12
16/24/12

Betonplatten 

Reihenverband

48/24/12

36/24/12

24/24/12

16/24/12

Altstadtleuchte-LED

Ablauf 50x30 

mit Rippenrost

Bushalt- Radüber-

dachung neu

Aufmerksamkeitsfeld 

Noppenplatten 90x90

Betonstein weiß

Ablauf 50x30

Fassadenbeleuchtung erhaltBetonplatten 

Reihenverband

48/24/12
36/24/12
24/24/12

16/24/12

Anpassung an Bestand 83

+
3

+
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+
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+
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+
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+
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+
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+
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+
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+
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+
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+
6

R
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Leitstreifen 30x30 

B
etonstein dunkel

+
0

+
6

+
0

+
6

Fläche FS 34/893/894 und 899 
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